
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
21/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

21. 5. 
2023 

Neděle 

7. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

den modliteb 

za sdělovací prostředky 

7.30 - mše svatá (Rodina Ramljakova, prosba o zdraví a Boží ochranu) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Václav Hanyáš, manželka, sestra Marie...) 

 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 

 

 ▫ dnešní sbírka je na pomoc pronásledovaných křesťanů 

 ▫ při mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí 
         svatého křtu Jakuba Štěpána Skřičku 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla Acutise 

22. 5. 

Pondělí 

Slavnost 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 
BRNĚNSKÉ KATEDRÁLY 

 mše svatá není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele (s Filipem) 
 ▫ společná modlitba večerních chval breviáře nebude 
 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

23. 5. 

Úterý 

Úterý 

po 7. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Vilém Lengál, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

24. 5. 

Středa 

Středa 
po 7. neděli velikonoční 

17.30 - mše svatá (Václav Matýšek, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti, po mši příprava dětí k 1. svatému 
přijímání 
 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

25. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
po 7. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Vladimír Navrátil, manželka, matka, rodina...) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19 hodin v kostele 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

26. 5. 

Pátek 

Pátek 
po 7. neděli velikonoční 

18.30 - mše svatá (Marie Bařinová, manžel, vnuk) 
 

 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 

 27. 5. 

Sobota 

Památka 
sv. Filipa Neriho, kněze 

svatodušní vigilie 

7.00 - mše svatá (Josefa Pelikánová, živé a zemřelé z ročníku 1950) 
 

 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 
 ▫ NOVÉNA k Duchu svatému za mládež na přímluvu bl. Carla 
Acutise 
 ▫ v 19.00 svatodušní modlitební vigilie v kostele 

28. 5. 
2023 

Neděle 

Slavnost 
SESLÁNÍ 

DUCHA SVATÉHO 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče...) 
 

10.30 - mše svatá (Antonín Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14 hodin v kostele 
 



SLOVO na tento týden: 

„Všichni jednomyslně setrvávali v modlitbách...“ (Skutky 1,14) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak moc, 
že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 

SBÍRKA na svatodušní neděli 28. května je určena na Charitu. 
 

Dny po slavnosti Nanebevstoupení Páně prožíváme jako čas intenzivní modlitby o dary Svatého Ducha. 
Letos se modlíme svatodušní novénu s bl. Carlem Acutisem za mládež. Text ke stažení zde. 
 
 

SVATODUŠNÍ modlitební večer začne v sobotu 27. května 2023 v 19.00 hodin v kostele. 
Budeme se ve společenství církve modlit za vylití Ducha svatého. Přijďte v hojném počtu! 

 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 
Ve středu po mši svaté bude příprava dětí, které půjdou letos k prvnímu svatému přijímání. Žádám rodiče 
i kmotry, aby si pomalu, ale jistě začali dělat svatou zpověď a šli takto svým dětem příkladem. 
 

Dne 3. června 2023 budou v našem kostele oddáni Daniel Konečný od nás ze Šitbořic a bude si brát 
Tamaru Wetterovou z Divák. Prosím o modlitbu a také pokud někdo ví o nějaké překážce, prosím o 
nahlášení. 
 

Dne 18. listopadu 2023 bych rád s vámi jel na muzikál do Prahy „Jesus Christ Superstar.“ Je to sobota a 
představení začíná v 15.00. Máme zamluvených 57 míst, jeden lístek stojí 990 Kč. Prosím zájemce i 
event. náhradníky, aby se zapsali vzadu na stolíku do přihlášky na tento muzikál. Během příštího týdne 
musím potvrdit účast. 
 

POUŤ DONÁTORŮ 

V sobotu 27. května 2023 zveme od 14 hodin na pouť donátorů do benediktinského opatství v Rajhradě 

u Brna. Mši svatou v opatském kostele v 15 hodin bude sloužit brněnský biskup Pavel Konzbul. V 16.30 
vystoupí UKULELE ORCHESTRA jako BRNO. V areálu opatství bude připraven další program. Zváni 
jsou všichni, nejen donátoři. 
 

Jedinečná seznamovací akce pro single katolíky z Brna a nejširšího okolí „KDE JSI? PLAVU ZA 
TEBOU!“ se uskuteční v úterý 6. června 2023 v Duchovním centru u nového kostela bl. Marie Restituty v 

Brně na Lesné. Plakátek s podmínkami účasti a programem je na nástěnce a na internetu. 
  

TÝDEN LAUDATO SI 2023 

Ve dnech 21. - 28. května 2023 se bude v Římskokatolické církvi slavit Týden Laudato si’ k připomínce 

8. výročí vydání stejnojmenné encykliky o významu péče o stvořený svět v životě a poslání církve. 
Může to být příležitost k setkání ve farnosti nebo společenství, v němž jste toto téma již otevřeli nebo 
chcete otevřít. Společně můžete děkovat za krůčky, které jste na cestě sounáležitosti se stvořením již 
mohli udělat, a prosit za to, aby se na cestu objevování tajemně propojených vztahů vydali další lidé v 
církvi, s nimiž byste si mohli být navzájem oporou. Můžete také prosit o to, aby se tam, kde jste, mohla 
letos slavit Doba stvoření, jejímž tématem bude verš z 5. kapitoly knihy Amos: "Ať se valí právo jako vody, 
spravedlnost jak proudící potok". 
Týden Laudato si' 2022 probíhá celocírkevně od neděle 21. 5. do neděle 28. 5. 
Papež František: "Dnes začínáme Týden Laudato Si, abychom naslouchali stále pozorněji potřebám 
Země, což nás může inspirovat k péči o náš společný domov a zvu každého, aby se účastnil." 

Inspiraci k jeho prožití najdete na internetu. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 

https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/sv-novena-carlo-acutis-2023.pdf
https://kdejsi-plavuzatebou.cz/
https://www.ekokonverze.cz/tyden-laudato-si/

